

40-års jubileum 1983 – 2023 Gustavsbergs camping

Välkommen alla som kommit att fira Gustavsbergs camping 40-år.

En kort sammanfattning om platsen och hur campingen utvecklats under åren fram till idag.

Gustavsberg var från början en gård och drevs som sådan fram till slutet av 1920-talet.

Huvudbyggnaden den vi idag kallar ARARAT byggdes någon gång under 1800-talet

1930 köptes gården av Örebro kommun som drev koloniverksamhet för barn fram till i mitten av 1970 talet, då Nora kommun köpte den.

Under 1982 har styrelsen för Bergslagens Solsport kontakt med Nora kommun om att få arrendera detta område. Det var en spännande tid för styrelse då man väntade på besked.

Den 2 maj 1983 klubbade kommunstyrelse igenom ett kontrakt som innebar att föreningen kunde starta ett naturistbad och camping på ett 4 ha stort område.

Redan den 8 maj mötte ett 20-tal entusiaster upp för att starta uppröjningen av kolonin som legat i träda i 8 år. När föreningen kom till Gustavsberg fanns 4 byggnader. En var i så dåligt skick att man beslutade att riva den.

Det första kommunen gjorde var att ordna fram vatten, el och toalett samt reparera Arken . Nu hade medlemmarna något att arbeta utifrån.

Den officiella invigningen 2 juli kunde man räkna in 10 ekipage och i mitten av augusti hade antalet 4-dubblats. Första året hade man 90 olika gästande campinghushåll varav 30 på säsong, därtill många dagbesökare.



1985 får Gustavsberg en norsk vänförening och man ordna för första gången Mjösa-veckan. Detta år anordnades Riksmötet för första gången på Gustavsberg Ordföranden Inge Gullander kunde konstatera att det var rekorddeltagande med 52 mandat från 16 föreningar.

Den 11 juni undertecknades ett 15 årigt upplåtelseavtal mellan Bergslagens Solsport och Nora kommun. Under detta år diskuterades en uppdelning av föreningen då den hade två campingar, Gustavsberg och Sandviken

1986 delades föreningen i två delar, Naturistföreningen Bergslagens Solsport och Värmlands Naturistförening.

1987 Sommaren går till historien som en av de sämsta, det var kallt och regnigt nästan hela sommaren. Trots detta avhölls de traditionella sammankomsterna och festerna.

Ett tillägg till upplåtelseavtalet tecknades med kommunen på marken söder om området.

1990 Detta var den stora utbyggnaden av Gustavsberg. En ny toalett och duschbyggnad uppfördes och ca 60 platser försågs med el.

1 juni fick man ett nytt nyttjanderättsavtal till Gustavsbergsområdet på 20 år



1991 Man diskuterade om man skulle begränsa Gustavsberg till en "sällskapsklubb" eller om man skulle öppna sig mot världen och invitera naturister från när och fjärran att komma till Gustavsberg. Man fastnade för det senare. Man diskuterar även olika sätt att få in pengar till finansiering av utbyggnaden av hygienbyggnaden medlemslån, aktieklubb, livstidsmedlemskap mm I november har styrelsen ett möte med Nora kommun där ett avtal skrevs på: kommunalt borgenslån på 250 000 kr samt ett borgenslån på 220 000 kr där styrelsens ledamöter gick i personlig borgen.

1996 Årets stora händelse var att NBS firade sitt 60-års jubileum och arrangerade Riksmötet och ordförandekonferensen. Hela veckan före jubileet och riksmötet pågick en febril verksamhet. Volleybollplanen skulle flyttas till ängen och en bouleplan skulle anläggas på sjöängen, samt mycket annat som måste anordnas inför ett jubileum och riksmöte

Det regnade i massor så det var surt överallt, så det var svårt att flytta husvagnar och bilar utan fula sår i gräset.



1998 NBS och campingen stod åter värd för riksmötet och ordförandekonferensen. Mycket regn även denna sommar så beläggningen var inte något att skryta med.

2000 Åter till det vanliga sommarvädret med regn, regn och åter regn. Det gick knappt att flytta husvagnar om man inte hade en 4-hjulsdriven bil. Vägen in på campingen spolades bort så ett tag gick det inte att överhuvudtaget komma in eller ut från campingen. Det åtgick åtskilliga gruslass innan vägen var farbar igen. Trots detta var beläggningen denna sommar god.

I år fick vi en ny logga och en ny hemsida för Gustavsbergs camping som presumtiva gäster kunde besöka för att få mer information om campingen.

2003 I år blev vi en ackrediterad camping av naturistförbundet. Kommunen har planer på att göra ett villaområde alldeles vid vår camping, samt vi får ett nytt nyttjanderättsavtal som gäller till 2010, men vi blir av med halva ängen och får erbjudande att arrendera ytterligare 4 000 m² norr om bastun. I år är det åter dags för riksmöte, som vanligt är det mycket arbete med att planera och iordningställa rum och lokaler. Inför riksmötet togs fram en t-shirt och ett badlakan till försäljning, båda med Gustavsbergs campings logga. Ett antal elplatser på ängen har installerats, en ny tvättmaskin och en hel del mera är gjort.



2004 Den länge eftertraktade ingången på Sunnans sida mot vägen kommer tillstånd och altanen här görs om, Arken har fått en handikappramp och en altan på ingångssidan. I år inköps de två första stugorna och elen förstärks till en del campingplatserna. En del ungdomssatsningar har gjorts såsom linbana, klätterplank mm. En åkgräsklippare inköpts samt en container som garage för åkgräsklipparen. Detta år passerar vi 10 000 i antalet gästnätter. Under hösten blåste plåttaket på Sunnan och hamnade precis mellan husvagnarna nedanför utan att skada någon. Vi fick hjälp av kommunen att lägga på ett nytt plåttak.

2007 Detta år inreddes ett nytt kök och toalett och dusch under Terrassen, samt receptionen flyttades till den inköpta valstugan. En altan med ny trapp upp till terrassen. Allrummen i Arken och Sunnan fick en ansiktslyftning

2010 I år har vi tecknat ett nytt nyttjanderättsavtal med kommunen som löper till 2024. Ytterligare en bra campingsäsong, närmar oss nu 13000 gästnätter. I år har det skett en del på campingen några axplock: Sunnan har fått en egen el-matning I och ytterligare ett antal platser har fått el, vi har nu 82 elplatser, 7 utan el, och 7 reservplatser. En töm- och fyllningsstation för husbilar är inrättad vid grusplanen vid Ararat. Trådlöst internet har installerats. En roddbåt samt en begagnad badbrygga har inköpts.

2011 Varje år händer en hel del på vår camping, efter brandsynen på husen fick åläggande att installera nya brandvarnare i samtliga hyresrum och allrum samt att ordna utrymningsvägar från altanerna på Sunnan och Arken, vilket utfördes under säsongen. Ett tak över borden vid grillen uppfördes, samt plattor vid sopstationen är lagda. Vi byter namn på Norgeveckan till Vänskapsveckan

2012 Ett år som går till historien som minst sagt regning, för första gången har antalet gästnätter varit lägre än på länge. Under våren har det nya brandvarnarsystemet satts upp i såväl Ararat, Sunnan som Arken. En stuga har inköpts och monterats under sommaren för att inredas under 2013. En altandörr insatt som utrymningsväg från Sunnans rum nr 9. Förbundet har gjort en ny portal på nätet vilket inneburit att vi gjort nya hemsidor för såväl föreningen som campingen.

2013 Det har redan hunnit hända en hel del. Under våren fick vi erbjudande att köpa två stugor, Beslutade då att placera den befintliga stugan vid Sunnan och de två nya nedanför Arken. Året var händelserikt på alla plan, vi firade Gustavsbergs Naturistcamping 30 år. Vi hade festligheter en hel vecka i samband med vänskapsveckan och detta avslutades med bröllop och dans och musik till Rockin´ boys.

2014 Var året då vi köpte in nya badbryggor EasyFloat Miljövänlig och halkfri. Altaner till de nya gäststugorna byggdes, Gustav och Bergsgården är färdigställda och våra första hyresgäster kunde flytta in under våren. En bra säsong då vi hade 12 893 gästnätter. NBS är värdar för årets riksmöte på Gustavsberg, helgen har många lokala aktiviteter allt från Hönsa-Karin och co och några lokala förmågor av våra säsongare som bjöd på både show och sång. Allt avslutades med att alla rockar loss till Rockin´ boys på terrassen på Ararat ännu en gång.

2015. Även detta år var fylld av festligheter då NBS firar 80 år som förening. Representanter från Kommunen och näringslivet har varit på campingen. De tyckte att campingen var väldigt fin. Det togs upp om att det behövs dikas ur ev. lägga ett rör i diket vid vägen.

2016 Lekplatsen för barnen iordningställdes, det köptes in en kompisgunga och man grusar upp underlaget.

2017 Bastun renoveras fullständigt. El och vatten grävs ner. Fasaden på Sunnans södra sida renoveras och den gamla vedboden rivs. Nbs är värd för årets riksmöte, så campingen var fullbelagd så vi fick boka stugor på Trängbo till några delegater.

2018 är året då det byggdes en ny sopstation och även en ny vedbod vid bastun.

2020-2021 År fyllda av restriktioner pga. Covid 19 Våra utländska gäster kunde inte besöka oss i den utsträckningen man brukar. Men trots pandemin så blev det en enorm ökning av gästnätter på campingen och vi hade bra år då vi alla träffades på avstånd.

2022 Campingen fick nya vägbommar och det anlades nya fina campingtomter för våra gäster. Även nätverket på Campingen har fått sig en översyn, med mer antenner. Uppgradering till nya elstolpar och elskåpen är bytta på sjöängen och Björkängen.

2023 En uppsnyggning av rum S1 och S2 har skett under året, man har även fixat till stugorna Sörgården, Mellangården och Norrgården ut- och invändigt med en rejäl uppsnyggning med nya sängar och bord och stolar.

Men den stora frågan har varit vårt arrende. Vårt arrende kommer att förlängas med 5 år när det går ut Dec 2024. Det kommer att byggas på vårt område inom 5-10 år men det får tiden utvisa. Det finns en klausul i avtalet som säger att de kan säga upp oss och att vi då måste flytta på oss inom 3 år. Men som sagt, det finns idag inga sådana planer. Så låt oss glädjas åt de år som varit och alla kommande år i vårt paradis.

Nu firar vi Gustavsbergs Naturistcamping 40 år.

Ja må du leva uti hundra år.

Sammanfattning av Susann Kumm

Text från tidigare skrift Bo Carlquist

